



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ

É o processo no qual a Administração Pública contrata obras, serviços e compras.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 104/2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2025

Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), envasado em botijões (vasilhames) de 13kg e cilindros de 45kg, por meio de fornecimento contínuo e fracionado (por demanda), para atender às necessidades de cocção (cozinha) de todos os setores e órgãos da Administração Pública Municipal.

MARCOS ROBERTO FRUGERI, Prefeito do Município de Guarantã/SP, usando de suas atribuições legais e regimentais, conforme o que consta no Processo nº 104/2025 – Pregão Eletrônico SRP nº 0026/2025.

RESOLVE: ADJUDICAR E HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico SRP nº 0026/2025, cujo objeto é a “Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), envasado em botijões (vasilhames) de 13kg e cilindros de 45kg, por meio de fornecimento contínuo e fracionado (por demanda), para atender às necessidades de cocção (cozinha) de todos os setores e órgãos da Administração Pública Municipal.”, assim como AUTORIZO as repectivas despesas à(s) empresa(s):

Item Cota LC147	4964 Código	SP GAS GUARANTA LTDA CNPJ: 19.108.718/0001-24 R ANTONIO LUIZ PETROLI, 60 ***** - CENTRO, GUARANTA - SP, CEP: 16570-000 Telefone: (14) 3586-1406 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1 Não	046.000.001	GAS 13 KG Marca: ULTRAGAS	UN	360	R\$ 112,86	R\$ 40.629,60
2 Não	046.000.003	GAS 45 KG Marca: ULTRAGAS	UN	207	R\$ 348,48	R\$ 72.135,36
3 Não	050.042.353	VASILHAME/COTA BOTIJAO DE GAS (P-13) Marca: ULTRAGAS	UN	12	R\$ 157,41	R\$ 1.888,92
4 Não	050.020.752	VASILHAME/COTA BOTIJAO DE GAS (P-45) Marca: ULTRAGAS	UN	6	R\$ 629,64	R\$ 3.777,84
5 Sim	046.000.001	GAS 13 KG Marca: ULTRAGAS	UN	120	R\$ 112,86	R\$ 13.543,20
6 Sim	046.000.003	GAS 45 KG Marca: ULTRAGAS	UN	68	R\$ 348,48	R\$ 23.696,64
7 Sim	050.042.353	VASILHAME/COTA BOTIJAO DE GAS (P-13) Marca: ULTRAGAS	UN	3	R\$ 157,41	R\$ 472,23
8 Sim	050.020.752	VASILHAME/COTA BOTIJAO DE GAS (P-45) Marca: ULTRAGAS	UN	1	R\$ 629,64	R\$ 629,64

		Total do Proponente				R\$ 156.773,4
--	--	---------------------	--	--	--	---------------

O Processo Licitatório teve seu montante homologado no total de: **R\$ 156.773,43** (cento e cinquenta e seis mil, setecentos e setenta e três reais e quarenta e três centavos).

Itens com ocorrência:

Determina a publicação no local de costume, conforme a modalidade da Licitação

Guarantã, na data da assinatura eletrônica.

MARCOS ROBERTO FRUGERI
Prefeito Municipal



Documento assinado eletronicamente por **Marcos Roberto Frugeri, Prefeito**, em 26/11/2025, às 09:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no [Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023](#) e [Decreto Municipal de regulamentação do processo eletrônico](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://cidades.sei.sp.gov.br/bauru/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0094267** e o código CRC **66F1E80C**.

Referência: Processo nº 3518107.404.00005439/2025-77

SEI nº 0094267